PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 002/2024

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

RETIFICAÇÃO Nº 001/2024

Ao Edital nº 001/2024 - Abertura do Concurso Público

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, tendo em vista o disposto na legislação vigente, considerando a prerrogativa de

alterar e clarificar os atos administrativos exarados pela Administração, torna público, através do Instituto de Desenvolvimento Social,

Gestão e Tecnologia – IDESG, a quem possa interessar a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 001/2024 ao Edital nº 001/2024, a saber:

1. No Item 18.7 que se refere aos documentos necessários para investidura no cargo, EXCLUIR:

l) cópia simples de curso de no mínimo 60 horas de berçarista, ou cuidador escolar, ou auxiliar/assistente de creche para o cargo

de Assistente educacional;

2. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto do Edital nº 001/2024, permanecendo inalterados os demais itens

do referido edital.

Cariacica/ES, 17 de dezembro de 2024.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG